RAlēde a kalo ybo qđ ē vo co dī- cunt. P̄tifer nāq̄ nouā lunā regi nūciare debuit post cui⁹ sa- crificiū kalo qn̄q̄es v̄l sexies clamauit per h̄i q̄z signū pllm in curiā: ob h̄i cala- briā dictā ad sacrificiū cōuocauit: et ab hoc ybo kalo p̄mam diē mēsi kalēdas vocari placuit. **I**n p̄. ix. dies vulg⁹ de rure cōuocatū i⁹ vrbē romā p̄uenit: et ibi feriarū seruādarū scita a rege vel p̄tifi ce accepit: et inde nōne dicūtur. **D**icūtur

Liber anselmi

cunt etiā a nūdinis. i. mercatōibus q̄ v̄l
in vrbē deferebāt vel ibidē emebāt. Id
dicūtur q̄ inēles diuidit: ab iduare qd̄
est diuidere. Dicūtur etiā ab ydea qd̄ ē
species: qz luna plenā sui speciem in me-
dio mēse monstrat. **H**ebrei et greci et
egyptij nec kalēdas nec nonas: nec yd̄
obseruāt: s̄z tm̄ dies ad nouā lunā spu-
tant. Vicissitudo in q̄tuor tpa anni diui-
dit: et vñu quod qz trib⁹ mēsib⁹ distin-
guit. Dicta at vicissitudo: qz vices mu-
tat in mundo.

Ver est q̄ta pars anni: cōstans trib⁹
mensib⁹. Dicit at a vernādo: qz tūc pra-
ta virēt silue frondēt. hoc est humidum
et calidū: et in hoc sit equinoctiū.

Estas est q̄ta ps anni: cōstan-
tribus mēsib⁹: et dicit ab estu-
calore. Hec ē calida et sicca. Hec
et mēsis vocat: et i hac solsticiū celebrat.
Autumnus est. iiii. ps anni. ha-
bēns tres mēses: et dicit ab au-
tumno. i. colligo. scz fruct⁹ terre
hic est frigidus et siccus. Hic etiā vide
mia noīatur. et in hoc equinoctiū libera
equatur.

Hyems est q̄ta ps anni et trib⁹
mēsib⁹ p̄ficit: et a rigore v̄l ste-
rilitate df̄. Est at frigida et humi-
da: et i hac agiū solsticialis dies. Hec at
vicissitudo i nfristm̄ prib⁹ agitur. In in-
dia x̄o vbi sunt aliū orū sydex: sūt bi-
ne in anno estates: bini messes: i medio
hyems placida. In egypto qz n̄a me-
dia hyeme cāpus herbis: floribus silua
frōdibus yescit queq; arbor: pomis onu-
statur. Elementa et tempora.

Qatuor qz elemēta q̄litatib⁹ qz
tuor tpm̄ cōnectūtur. Terra nā
qz sicca et frigida antumno. Aq̄
humida et frigida hyemi. Aer humidus
et calidus veri. Ignis calidus et siccus
estati colligat. De hoīe microcosmo.
Idē qualitatibus est humanū corp⁹
tempatū, vñ et microcosm⁹. i. minor: mū-

dus appellaē. Sāguis nāqz q̄ vere cre-
scit est humidus et calidus: et hic viget
in infantib⁹. Colera rubea crescens esta-
te est calida et sicca: et hec abūdat in iu-
uenib⁹. Melancolia id est colera nīḡ
crescens in autūno in puectioib⁹. Fle-
gmata q̄ in hyeme dominat̄ in senib⁹.
In quibus sanguis pollet: sūt hylares:
misericordes: ridētes: loquaces. In qb⁹
colera rubea sūt macilenti: voraces: au-
daces: veloces: iracūdi: agiles. In qui-
bus colera nigra: stabiles graues: com-
positi morib⁹ et dolosi sūt. In quib⁹ fle-
gmata tardi somnolenti: obliuiosi sunt

De anno

Anus dicit ab inuocādo: eo q̄
cūcta transeuntia innouat. Di-
citur etiā annus q̄si annulus eo
q̄ in se reuoluīt vt circulus. Annus aut̄
m̄ltis mōis accipit. Prim⁹ lunaris an-
nus qn̄q̄ farie dicit. Prim⁹ lunaris an-
nus ē cū luna oīa signa zodiaci puolat.
qui. xxvij. diebus et horis. viij. constat.
Secūdus duobus diebus t. iiii. horis p-
lixior. post q̄s luna a sole reaccēdit: q̄
p̄pē mēsis noīaf. Terci⁹ dicit coīs: qui
xii. mēsibus. i. ccc. lxiiij. dieb⁹ expletur.
Quartus q̄ embolismal dicit id est sup
augmētū: q. xiij. mēsib⁹. dieb⁹. ccclxx-
iiij. dieb⁹ cōficit. Qui vterq; ab hebre-
is a pascali mense incipit. ibiq; finit. A
Januario aut̄ a romanis luna inchoat̄
ibiq; termīat̄. Quintus ē lunaris: siue
decēnouenalis cū luna post. xix. annos
ad easdē recurrit estates. Sextus est so-
laris cū sol oīa zodiaci signa pluſtrat: q̄
ccc. lxxv. dieb⁹: t. v. horis cōstat. Septi-
mus bisextil: dū q̄rto anno bisextus in-
seritur. et vno die lōgior priori cognosci-
tur. Octauus est iterū solaris: cū sol p̄
xxvij. annos circulū cōcurrētiū cōplet.
Non⁹ est mercuri⁹ qui. ccc. xxxix. dieb⁹
cōplet. Decim⁹ est veneris: q. ccc. xlviij
dieb⁹ cōplet. Undecim⁹ est martis qui
duob⁹ solaribus annis cōstat. Duodes-

De ymaginē mundi

decimus est iouis qui. xij. cōstat annis. Tercius decim⁹ saturni: q. xxx. annis ex plef. Quartus decimus qui vocat mag nus. q. xxxij. annis reuolut⁹. Extra hos sunt duo legales anni. unus q̄ dicit annus remissionis habens curricula anno rū. vij. alter iubile⁹. l. annoz. Annū ciui lem. i. solarē: hebrei ab eqnoctio verno: greci a solsticio: egypti ab autumno: romanī a bruma incipiūt. Apud indos vnuis mēsis. Apd egyptios vno olim erat ann⁹ q̄tuor mēsī. Apd acarnanas. vj. mēsū. Apud latinos. xij. mēsū. apd quosdā vnu quodq̄ tēpus anni. s. ver. et alia p anno cōputabat. Vñet plato ponit. ix. milia annoz. tulius. xv. anno rū. Annus solaris vt in horoscopo horologij inuestigatum est. ccc. lxv. dieb⁹ et quadrante perficif. Quadrās autem est quarta ps dei. scz. vj. hore. in q̄tuor aut annis. iij. quadrantes. xxiiij. horas conficiūt: qđ est integer dies. Hic ergo dies in q̄rto anno. vj. kaleñ. martij interkalatur: et bissextus nominatur. Hunc Julius cesar interposuit et totius cōponiti errorē p hunc correxit. Hunc egyptij et greci in fine anni supponūt. Romani aut in februario: eo q̄ breuior ceteris est interserūt. Ideo aut nō post finem mēsis: sed infra mensem: quia ibi olim integrē mēsī interkalabat. Ideo vñē aut vj. kalēdas martij. qz. vj. kalēdas mar tij magno tripudio ciuitatē lustrabant. et nihil eis incipe ante transactam festi uitatē licebat.